INDICAÇÃO

9-00000905-20130702

                    INDICO À DOUTA MESA, na forma regimental, seja oficiado ao
Excelentíssimo Prefeito da Cidade de São Paulo, Sr. Fernando Hadadd, no
sentido de que lhe seja sugerido, como medida de relevante interesse público, a
adoção de providências para que seja construído um viaduto com início no final
da Rua Salvador Balbino de Matos destinado a transpor o fluxo com a Rua José
Toledo Rendom, ora interseção da Avenida Mal. Tito.

Com efeito, cumpre esclarecer que a providência sugerida prende-se a
proporcionar maior fluidez do tráfego na aludida região, uma vez que a atual
circulação dos veículos, principalmente, de transporte coletivo não é eficiente,
tendo em vista o difícil acesso em razão do estreitamento viário, o que
indubitavelmente prejudica o trânsito de forma geral.

Destarte, por ser de competência exclusiva do Poder Executivo a providência
pleiteada por este Parlamentar, ex vi do que preconizam os artigos 37, § 2º, IV,
174 e 179, todos da Lei Orgânica do Município, aguarda-se pelo acolhimento da
presente Indicação, a fim de que tal medida seja efetivamente executada para a
melhoria do trânsito local apontado.

Órgão:        Prefeitura de São Paulo

Assunto:     DIVERSOS ASSUNTOS

Construção de viaduto com início no final da Rua Salvador Balbino de
Matos destinado a transpor o fluxo com a Rua José Toledo Rendom,
ora interseção da Avenida Mal. Tito.

Local:          São Paulo,

Bairro:

02 de julho de 2013

Sala das Sessões,
Abou Anni

Este documento foi assinado digitalmente.

Dúvidas, informações complementares, esclarecimentos e respostas devem
ser encaminhados exclusivamente ao gabinete do Vereador Abou Anni, no
Vd. Jacareí, 100, CEP 01319-900, Sala 406, Fone: 3396-4513.        E-mail:

abouanni@uol.com.br ou christianeff@camara.sp.gov.br

		2013-07-02T15:40:52-0300
	PAULO SERGIO ABOU ANNI:08496582841